D. Al-Ghazali Versus Para Filosof Abad Kesebelas
Nama lengkap al-Ghazali adalah Abu Hamid Muhammad bin

Muhammad al-Ghazali. Ia dilahirkan di Thus, salah satu kota di Khurasan
(Persia) pada pertengahan abad kelima Hijriyah. Ia meninggal di kota
kelahirannya, Thus pada tanggal 14 Jumadil Akhir 505 Hijriyah atau 19
Desember 1111 Masehi.31 Al-Ghazali bisa dikatakan paling terkenal jika
membahas skeptisisme dalam Islam. Karena krisis skeptis yang dia alami
pada perjalanan hidupnya banyak menginspirasi orang-orang dalam
mencari kebenaran.

Ibnu Taimiyah lahir pada tanggal 10 Rabiul awwal tahun 611 Hijriyah
atau 1263 Masehi, di sebuah kota bernama Harran, Syiria. Kemudian ia
wafat pada 22 Dzulqa’sudah 728 Hijriyah atau 26 September 1328 Masehi.
Ibn Taimiyah menyerukan dan juga berpartisipasi dalam jihad melawan
orang-orang kafir. Bahkan setelah orang-orang Mongol masuk Islam, dia
masih berusaha meyakinkan para penguasa Mamluk tentang perlunya
jihad melawan mereka.